
Paweł Leśniak
p.lesniak@twojezaglebie.pl

- To jest szeroki plan, ale liczę, że 
wspólnie uda nam się zrealizować 
większość z tych postanowień - 
powiedział prezydent. Swój plan 
i obietnice podzielił na dziesięć 
podpunktów. Prezydent zapowie-
dział wsparcie dla przedsiębiorców 
i mieszkańców. Zarząd miasta chce 
wprowadzić program zwolnienia 
z podatku od nieruchomości 
w ramach pomocy regionalnej na 
wspieranie nowych inwestycji lub 
tworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z nową inwestycją. Pre-
zydent zapowiedział także obniżkę 
kwot za dzierżawę w centrum mia-
sta oraz przydzielanie opiekunów 
z Urzędu Miejskiego dla nowych 
przedsiębiorców. Wśród obietnic są 
udogodnienia dla osób, które chcą 
w Sosnowcu zamieszkać.  – Nowi 
mieszkańcy będą otrzymywać kar-
ty ,,Zamieszkaj w Sosnowcu!”, które 
przez rok będą dawały ulgi, a wręcz 
możliwość darmowego korzystania 
z naszych obiektów sportowych 
i kulturalnych – mówi Arkadiusz 
Chęciński.

- Chcemy skupić się na usu-
nięciu barier dla osób niepełno-
sprawnych, starszych, ale też osób 

z dziećmi - dodaje prezydent So-
snowca. Pierwszym krokiem ma 
być instalacja wind w przejściu 
przy Piłsudskiego/Grabowa/Kie-
rocińskiej oraz w centrum, przy 
poczcie. Miasto będzie się starało 
o pieniądze na przebudowę czę-
ści przejść podziemnych, a także 
kładki na Naftowej i na Środuli, 
a w 2015 o dofinansowanie zjazdu 
na DK94 w rejonie CH Auchan 
oraz przebudowę skrzyżowania 
Mireckiego/Grota Roweckiego. 

Prezydent zapowiedział remont 
ulic: Armii Krajowej, Południowej, 
3 Maja, Kukułek, Południowej, Mo-
drzejowskiej, Orlej, Narutowicza, 
Szklarnianej czy Andersa i wielu 
innych. Arkadiusz Chęciński wspo-
mniał również o nowym bloku 
operacyjnym szpitala i moderni-
zacji kolejnych oddziałów. Wśród 
kilku obietnic znalazło się stwo-
rzenie stacjonarnego hospicjum 
w Sosnowcu. - Uczynimy wszystko, 
aby wspólnie to zrobić – zapewnił.

Do 2016 roku 5 tysięcy kolej-
nych domostw ma zostać podłą-
czonych do kanalizacji, a miasto 
będzie kontynuowało realizację 
projektu gospodarki wodno-ście-
kowej. Zarząd zapowiada także 
całkowitą zmianę estetyki mia-
sta. - Wkrótce powołamy również 
zespół ds. rewitalizacji Kazimie-
rza i Juliusza – dodaje prezydent. 
Zapewnia, że chce odtworzenia 
miejsc pracy w tej części Sosnowca 
oraz postawić na sport i rekreację. 

Na Juliuszu mają zostać także zre-
witalizowane miejskie budynki. 

Prezydent zapowiedział, że 
chce zwiększyć ilość boisk przy-
szkolnych, a także wyremontować 
istniejące. W planach jest budowa 
basenu przy szkole przy Boha-
terów Monte Cassino, a także 
mniejszych obiektów przy innych 
szkołach. Celem na tę kadencję 
ma być także przebudowa Eg-
zotarium w ramach Parku Li-
nearnego. Prezydent Chęciński 
zapowiedział też budowę wie-
lofunkcyjnego Sosnowieckiego 
Centrum Sportu, w skład którego 
miałby wejść stadion na 12 tysię-
cy osób oraz hala sportowa. Ta 
ostatnia ma być dla koszykówki, 
siatkówki, a być może także dla 
hokeja. Inwestycja miałaby ruszyć 
w 2017 roku, a prezydent chciałby 
także odmienić tereny za DK86. 
Zmienić ma się stadion Czarnych 
Sosnowiec, ale wyremontowana 
ma być również hala sportowa 
i basen przy Żeromskiego oraz 
hala w Milowicach. Miasto chce 
stworzyć także strategię sportu 
w Sosnowcu.

Wszystkie obietnice oraz zało-
żenia możecie przeczytać na www.
twojezaglebie.pl. Co o expose myślą 
radni? Czytajcie na stronie 2.� n  
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Nowa komenda
Za dwa lata Komenda Policji w Dą-
browie zupełnie się zmieni. Jednak 
część mieszkańców dębowego 
miasta uważa, że to nie wystarczy 
dla poprawy bezpieczeństwa. 

n dąbrowa górnicza strona 6

Seksafera w Będzinie
Trzech funkcjonariuszy z będziń-
skiej komendy postanowiło sobie 
dorobić… ściągając haracz od 
prostytutek. To miały być łatwe 
pieniądze.

n będzin strona 3

Sprzątną za 30 mln
Urząd Miejski w Sosnowcu 
rozpoczął poszukiwanie firmy, 
która wysprząta miasto. Poja-
wią się m.in. nowe kosze na psie 
odchody.

n sosnowiec strona 5

Tygodnik od ponad 4 lat jest kolportowany do mieszkań na największych osiedlach i do urzędów Zagłębia Dąbrowskiego oraz rozdawany w centrach miast. Punkty kolportażu znajdują się również w sklepach osiedlowych (wykaz punktów na str.2). Znajdziecie nas także na www.twojezaglebie.pl.
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Expose prezydenta
Przez godzinę, w trakcie czwartkowej sesji Rady Miejskiej, przemawiał prezydent Sosnowca, Arkadiusz Chęciński. Przez ten czas 

obiecywał i zapowiedział zmiany w mieście. Jakie są główne postanowienia w nowej kadencji?

Arkadiusz Chęciński zapowiada spore zmiany w trakcie swojej kadencji. Czy są realne?
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Tramwajowe zmiany - Od połowy lutego linią nr 15 ponownie nie dojedziemy do Katowic - s. 7
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23 września 1939 - W Dąbrowie Górni-
czej urodził się Janusz Gajos, polski aktor

16 maja 1934 - Przyłączenie do Dąbrowy 
Górniczej wybudowanych osie.

HISTORIA ZAGŁĘBIA
Najważniejsze wydarzenia

06.02 - 12.02

6 lutego 1863 - Powstańcy styczniowi docierają do Maczek, skąd 
uciekają oddziały rosyjskie. 

6 lutego 1897 - Otwarcie stałego teatru w Sosnowcu (obecnie Teatr 
Zagłębia). Pierwszym przedstawieniem była inscenizacja „Zemsty”.

8 lutego 1968 - Otwarcie hali sportowej w Milowicach, z tej okazji 
odbył się mecz siatkówki kobiet Polska - Japonia.

9 lutego 1905 - Krwawe stłumienie wystąpień robotniczych w Hucie 
„Katarzyna” w Sosnowcu. 

www.wikizaglebie.pl

Obniżka cen paliw przyniesie 
także korzyści pasażerom ko-

munikacji miejskiej. KZK GOP 
zapowiedział, że bilety papierowe 
nie podrożeją, a cena elektronicz-
nych będzie niższa.

Obniżka cen paliw wpłynie na 
ceny biletów komunikacji miej-
skiej. Przede wszystkim nie będzie 
podwyżek. - Ceny papierowych 
biletów nie zmienią się - zapewnia 
nas Anna Koteras z biura praso-
wego KZK GOP. Dodaje także, że 
bilety elektroniczne, które związek 
ma wprowadzić w tym roku, będą 
tańsze. - W niektórych przypad-
kach może to być nawet do kilku-
nastu złotych - mówi. O ile mniej 
zapłacimy za najpopularniejsze 
bilety? Na razie nie wiadomo. 

Nie ma także ostatecznej daty 
uruchomienia systemu Śląskiej 
Karty Usług Publicznych. - Pla-
nujemy, że może być to koniec 
drugiego kwartału, a więc naj-
prawdopodobniej czerwiec - wte-
dy ruszy wydawanie pierwszych 
kart - przyznaje przedstawicielka 
KZK GOP.

Każdy będzie mógł wybrać je-
den z dwóch rodzajów kart - sper-
sonalizowaną i niespersonalizo-
waną. Pierwsza będzie całkowicie 
bezpłatna, z danymi użytkownika 
i będą się na niej znajdowały bile-
ty imienne. Drugą uzyskamy po 
wpłaceniu kaucji (ok. 20 złotych), 
ale w tym wypadku będzie można 
kupić jedynie bilety na okaziciela, 
a więc droższe.� PL

Ceny biletów bez zmian

Paweł Leśniak
p.lesniak@twojezaglebie.pl

Przepytaliśmy sosnowieckich 
radnych, co sądzą o wystąpieniu 
Arkadiusz Chęcińskiego podczas 
ostatniej sesji Rady Miejskiej w So-
snowcu.

Tomasz Mędrzak (PiS)
Trudno cokolwiek powiedzieć 

po wystąpieniu prezydenta. Z każ-
dym expose jest ten sam problem, 
ponieważ łatwiej przemawiać niż 
realizować. Samą wypowiedź oce-
niam raczej pozytywnie, ale trzeba 
poczekać na efekty. Brakowało mi 
jednak kilku akcentów - prezydent 
nie wspomniał o hokeju czy też 
obniżeniu opłat za gospodarowa-
nie odpadami. Niestety, nie było 
też ani słowa o integracji tury-
stycznej gmin zagłębiowskich. Ja 
jestem zwolennikiem powstania 
Zagłębiowskiej Organizacji Tu-
rystycznej. Myślę, że wypowiedź 
ocenić będziemy mogli dopiero 
po ewentualnej realizacji.

Tomasz Niedziela (SLD)
Samo expose oceniam pozy-

tywnie, dobrze, że jest plan na 
miasto. Część rzeczy, które wy-
mienił prezydent, rozpoczęła się 
w poprzedniej kadencji, zostały 
zaprojektowane i podjęte działa-
nia, a teraz będą kończone - to nic 

innego, jak kontynuacja. Ja mam 
nadzieję, że nie skończy się tylko 
na obietnicach. Liczę, że plan dla 
Sosnowca zostanie zrealizowany. 
 
Paweł Wojtusiak (Niezależni)

Wiele działań, które zawarte są 
w tym expose, były elementami na-
szego programu. Były nawet chwi-
le, że wydawało mi się, że jestem na 
odczycie programu Niezależnych. 
Jasno trzeba też sobie powiedzieć, 
że w expose pojawiły się rzeczy, 
które rozpoczął poprzednik prezy-

denta Chęcińskiego. My oceniali-
śmy negatywnie rządy Kazimierza 
Górskiego, ale były też pozytywy.

Co do expose, nie do końca 
wiadomo, po co prezydent je wy-
głosił, nie miał takiego obowiąz-
ku. Tym wystąpieniem ukręcił na 
siebie bicz, ale też wszyscy będą 
mogli go z tego rozliczyć. Nie był 
to zły festiwal obietnic, bo należy 
ocenić to wystąpienie pozytyw-
nie, ale jest to także przyczynek 
do rozliczeń. Tutaj nasuwają się 
słowa „po owocach go poznacie”. 

Kazimierz Górski (SLD)
W zasadzie usłyszałem, co 

sam przygotowałem. Można 
powiedzieć, że to moje expose, 
ponieważ z budżetu 800-milio-
nowego zmiany nowej ekipy to 
tylko 3 miliony. Całe wystąpie-
nie prezydenta Chęcińskiego 
pokazało, że to jest głównie 
kontynuacja tego, co rozpo-
częliśmy. Prezydent powinien 
podziękować pracownikom 
wydziałów, którzy przygoto-
wali te projekty. Wszystko,  
o czym mówił pan Chęciński, 
było przygotowywane w po-
przedniej kadencji, bo ta mia-
ła być po prostu kontynuacją. 
 
Janusz Kubicki (PO)

Mnie generalnie odpowiada 
taka filozofia, którą zaprezento-
wał prezydent Chęciński. Potrafi 
wyjść naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców, jak choćby było 
przy okazji instalacji wind przy 
przejściu podziemnym na Pił-
sudskiego. Widać, że ma wolę 
szybkiego reagowania na postu-
laty. Miałem okazję uczestniczyć 
w rozmowach prezydenta Chę-
cińskiego i prezydenta Rykały 
z przedstawicielami PKP – widzę, 
że nadają na tych samych falach. 
Budżet jest oczywiście budżetem 
miasta biednego i teraz trzeba 
zrobić wszystko, aby zwiększyć 
dochody.� n  

Prezydenta będzie z czego rozliczyć
Po expose Arkadiusza Chęcińskiego radni są zgodni – prezydenta za 4 lata będzie można rozliczyć ze 

złożonych obietnic. Lewica uważa za to, że wygłoszono w zasadzie ich program na rozwój miasta.

» SOSNOWIEC
7.02 - Miejski Klub Maczki. Koncert 
akustyczny zespołu Kruk. Start o 19, 
bilety od 10 zł.

7.02 - Hala MOSiR przy Żerom-
skiego. Mecz PlusLigi: MKS Banimex 
Będzin - AZS Politechnika Warszawska. 
Start o 18, bilety od 11 zł.

7.02 - Stadion Zimowy. Mecz I ligi: 
HK Zagłębie Sosnowiec - PPWSZ 
Podhale Nowy Targ. Start o 18.

7.02 - Teatr Zagłębia. Spektakl 
„Czerwone Zagłębie”. Start o 18, bilety 
od 25 zł.

8.02 - Teatr Zagłębia. Spektakl 
„Najmniejszy bal świata”. Start o 11, 
bilety od 20 zł.

8.02 - Stadion Zimowy. Mecz I ligi: 
HK Zagłębie Sosnowiec - PPWSZ 
Podhale Nowy Targ. Start o 18.

9.02 - Huta Buczek. Obchody 110. 
rocznicy rewolucji 1905 roku. Start o 10.

9.02 - Energetyczne Centrum Kul-
tury. Recital fortepianowy: Szymon 
Kowalski. Start o 18, bilety 10 zł.

9-12.02 - Miejski Klub Maczki. 
Turniej e-sportów: Head Shot 2015 
Counter Strike. Start o 10.30, wstęp 
wolny.

» BĘDZIN
9.02 - Miejska Biblioteka 
Publiczna. Klub „Pod Sową” - 
spotkanie z Bogusławem Sobierajem 
promujące jego książkę  „Wspo-
mnienia o Warpiu przedwojennym 
i czasach hitlerowskiej okupacji”. 
Start o 17. 

7.02 - Teatr Dzieci Zagłębia. Spek-
takl „O szewczyku, strasznym smoku, 
czarownicy i królewnie”, start o 16. 
Bilety od 18 zł.
 
» DĄBROWA GÓRNICZA
6-11.02 - Kino studyjne Kadr. Pro-
jekcja filmu „Hiszpanka” (z wyj. 7.02). 
Bilety od 12 zł, start o 19.30.

7.02 - Miejska Biblioteka Publicz-
na. Klub Miłośników Gier Planszowych. 
Start o 10, wstęp wolny.

7.02 - Hala Centrum. Mecz Tauron 
Basket Ligi. MKS Dąbrowa Górnicza - 
Siarka Tarnobrzeg. Start o 18, bilety 
od 8 zł.

wydarzenia

DĄBROWA GÓRNICZA Policjanci 
z Dąbrowy Górniczej ustalają szczegóło-
we okoliczności wypadku kolejowego. 
Doszło do niego w Dąbrowie, w rejonie 
wiaduktu przy ulicy Granicznej. Kobieta 
została śmiertelnie potrącona przez pociąg 
relacji Warszawa - Katowice. Do wypadku 
doszło w środę, po godz. 11. Z wstępnych 
ustaleń policjantów wynika, że maszynista 
elektrowozu zauważył leżącą na torach 
kobietę. Próbował wyhamować, ale nie 
zdołał zatrzymać rozpędzonego składu. Na 
skutek potrącenia kobieta poniosła śmierć 
na miejscu.
Obecny na miejscu prokurator zarządził 
przeprowadzenie sekcji zwłok. Na miejscu 
zdarzenia pracują policyjni śledczy, którzy 
ustalają okoliczności tego tragicznego 
zdarzenia oraz tożsamość kobiety, która 
zginęła pod kołami pociągu.

SOSNOWIEC Do koszmarnego wypadku 
doszło we wtorek wieczorem na ulicy Braci 
Mieroszewskich w Sosnowcu. Samochód 
osobowy uderzył w przydrożną latarnię, 
a kierowca zginął na miejscu.
Jak informuje straż pożarna, samochód 
osobowy marki suzuki, około godziny 
21.25, uderzył z dużą siłą w przydrożną 
latarnię na ulicy Braci Mieroszewskich, 
w rejonie ronda Jana Pawła II. Strażacy 

wyciągnęli 67-letniego kierowcę z wraku 
auta. - . Resuscytacja poszkodowanego 
trwała do czasu przybycia na miejsce 
Zespołu Ratownictwa Medycznego, 
który „przejął” poszkodowanego. Niestety, 
prowadzone czynności zarówno przez 
strażaków jak i ZRM nie przyniosły efektu 
i poszkodowany zmarł - mówi Patrycjusz 
Fudała z sosnowieckiej straży pożarnej.  
- Mężczyzna z niewyjaśnionych dotychczas 
przyczyn zjechał z prawego pasa jezdni na 
pas zieleni. Najpierw uderzył w znak, a po 
chwili w latarnię - mówią policjanci.
Przyczynę zdarzenia bada policja. Na 
miejscu wypadku był także prokurator.

SOSNOWIEC W niedzielę około godziny 
6.50 przy ulicy Ostrogórskiej policjanci 
z Sosnowca zatrzymali kierowcę volkswa-
gena bora, który w mieście przekroczył 
prędkość o ponad 40 km/h. 23-latek został 
zaproszony do radiowozu, aby zobaczyć 
zarejestrowane przewinienie. Wtedy za-
proponował, aby sprawę „jakoś” załatwić. 
Mężczyzna, wychodząc z policyjnego 
auta, zostawił stuzłotowy banknot między 
przednimi siedzeniami.
Kierowca szybko wrócił do radiowozu, lecz 
już w innym charakterze. Został zatrzyma-
ny, a za próbę wręczenia łapówki grozi mu 
kara 8 lat pozbawienia wolności.

kronika policyjna

Radni w Sosnowcu poparli 
budżet. Tradycyjnie nie obyło 
się bez drobnych kłótni, choć 
do tego akurat jesteśmy już 
przyzwyczajeni.

Większość radnych popar-
ła budżet miasta na 2015 rok. 
Jasno sobie trzeba powiedzieć, 
że budżet został przygotowa-
ny przez poprzednią ekipę, 
a w zasadzie był przez nią 
firmowany. Zmiany, jakie za-
szły po przejęciu władzy przez 
PO, są niewielkie, ale trzeba 
też przyznać, że nad budże-
tem w poprzedniej kadencji 
pracowała cała rzesza urzęd-
ników, którzy w większości 
w Urzędzie Miejskim nadal 

pracują. W tym wypadku dzi-
wi neutralne podejście byłego 
prezydenta, który wstrzymał 
się od głosu. Z jednej strony 
przyznaje, że to jego budżet, 
a z drugiej, że nie chce w stu 
procentach dawać zielonego 
światła. Wstrzymanie się od 
głosu to raczej krok polityczny, 
co też poniekąd jest zrozumia-
łe. SLD musi walczyć o swoją 
tożsamość i wyrazistość, bo ist-
nieje spora obawa, że partia po 
prostu zniknie w tłumie. Oby 
jednak krytyka i odmienne 
zdanie w różnych tematach 
były merytoryczne i wnosiły 
coś do debaty. Sosnowieckie 
SLD musi się od teraz uczyć 
być w opozycji – dla partii to 
całkowicie nowa sytuacja.

foto


: MAR


IU
SZ

 BI
NK

IE
W

IC
Z /

 U
M

 SO
SN

OW
IEC

Radni póki co chcą wspierać nowego prezydenta Sosnowca.
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ORWAT Filtertechnik sp. z o.o.
ul. Stadionowa 4, 41-400 Mysłowice

tel. 32 / 223 90 00 
praca@orwat-filtertechnik.com

www.orwat-filtertechnik.com

ZATRUDNIMY  SZWACZKI

W związku z systematycznym 
rozwojem poszukujemy kandydatów na 

stanowisko szwaczki.
 Wymagamy doświadczenia  

w branży, dyspozycyjności oraz 
zaangażowania w powierzone zadania. 

Forma zatrudnienia: 
umowa o pracę. 

Dodatkowych informacji udzielamy w siedzibie 
firmy w godzinach od 8.00 do 15.00.

PRACA

ZATRUDNIMY 
SZWACZKI
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ORWAT Filtertechnik sp. z o.o.
ul. Stadionowa 4, 41-400 Mysłowice

tel. 32 / 223 90 00 
praca@orwat-filtertechnik.com

www.orwat-filtertechnik.com

ZATRUDNIMY  SZWACZKI

W związku z systematycznym rozwojem 
poszukujemy kandydatów na stanowisko 

operatora maszyn szwalniczych.
Wymagamy dyspozycyjności oraz 

zaangażowania w powierzone zadania.
Forma zatrudnienia: 

umowa o pracę. 
Dodatkowych informacji udzielamy w siedzibie 

firmy w godzinach od 8.00 do 15.00.

PRACA

ZATRUDNIMY  
OPERATORA MASZYN 

SZWALNICZYCH
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Anna Rykulska
a.rykulska@twojezaglebie.pl

Artur S., Rafał N. i Robert Ł. to 
byli już funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w Będzinie, 
którzy przez kilka miesięcy do-
rabiali sobie do policyjnej pensji 
„na boku”. Na jaki pomysł wpadli 
mężczyźni? Postanowili, że za-
robią na prostytutkach stojących 
przy DK 86 w rejonie Będzina. 

Początkowo policjanci regular-
nie odwiedzali teren, na którym 
swoją działalność prowadziły owe 
kobiety. Pojawiali się tam przede 
wszystkim w czasie, kiedy te 
świadczyły swoje usługi i prze-
prowadzali szczegółowe kontrole, 
co oczywiście miało negatywny 
wpływ na interesy, ponieważ 
klienci korzystający z usług ti-
rówek stracili zapewne poczucie 
komfortu i zaczęli omijać ten 
teren. Po jakimś czasie kobiety 
uznały, że jedyną szansą na to, 
aby interes znów zaczął dobrze 
prosperować, jest płacenie poli-
cjantom łapówek. Działo się tak 
przez kilka miesięcy.

Ten proceder trwałby zapewne 
nadal, gdyby plany przedsiębior-
czym policjantom nie pokrzy-
żowała jedna z pań. Kobieta się 
zbuntowała i doniosła o sprawie 
prokuraturze, argumentując swoją 
decyzję tym, że „prostytucja nie 

jest karalna, a korupcja tak”. Po-
prosiła także o „rozprawienie się” 
z owymi policjantami. O sprawie 
powiadomione zostało także Biu-
ro Spraw Wewnętrznych w Ka-
towicach. 

W wyniku dochodzenia usta-
lono, że tylko przez okres trzech 
miesięcy policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Będzinie 
przyjęli od prostytutek 12 łapó-
wek, każda w wysokości około 
100 zł. W konsekwencji policjanci, 

którzy, przynajmniej teoretycz-
nie, powinni świecić przykładem, 
usłyszeli zarzuty przyjmowania 
korzyści majątkowych. 

- Funkcjonariusze usłyszeli 
zarzuty przyjmowania korzyści 
majątkowych w zamian za odstą-
pienie od wykonania czynności 
służbowych. Jeden z oskarżonych 
usłyszał 6 zarzutów, drugi 5 i trze-
ci 1 - mówi prokurator Monika 
Stalmach-Ćwikowska, szefowa 
Prokuratury Rejonowej w My-

słowicach. Dwóch z oskarżonych 
funkcjonariuszy przyznało się do 
winy, jeden z nich dobrowolnie 
poddał się karze i usłyszał wyrok 
dwóch lat więzienia w zawiesze-
niu, dostał także 5 tys. zł grzywny 
oraz 5-letni zakaz wykonywania 
zawodu. Stracił również prawo 
do świadczeń emerytalnych. 
Obaj mężczyźni tłumaczyli swoje 
postępowanie chęcią zarobienia 
dodatkowych pieniędzy. Do winy 
nie przyznał się jeden z policjan-
tów, który utrzymuje, że został 
pomówiony przez tirówki, po-
stępowanie w jego sprawie jest 
w toku. 

To jednak nie koniec proble-
mów przedsiębiorczych funk-
cjonariuszy. Policjanci zostali 
wydaleni z policji. - Dwóch 
z funkcjonariuszy zostało zwol-
nionych w trybie dyscyplinar-
nym. Natomiast jeden odszedł ze 
służby na własną prośbę. Warto 
dodać, że funkcjonariusze ci nie 
byli nowicjuszami, dwóch z nich 
miało 15-letni staż pracy, nato-
miast jeden 14-letni – mówi ofi-
cer prasowy Komedy Powiatowej 
Policji w Będzinie. 

Tak więc pomysł funkcjona-
riuszy będzińskiej policji, któ-
rzy postanowili ściągać haracz 
z prostytutek, okazał się totalną 
klapą, a perspektywa zarobie-
nia łatwych i szybkich pieniędzy 
zgubna. � n  

Policjanci ściągali haracz od prostytutek 
Trzech funkcjonariuszy z będzińskiej komendy postanowiło sobie dorobić… ściągając haracz od 

prostytutek. To miały być łatwe pieniądze, ale rzeczywistość okazała się jednak inna.

W ciągu trzech miesięcy policjanci przyjęli 12 łapówek od prostytutek. 

Blisko 20 mln zł na sprzęt dla 
Zagłębiowskiego Centrum 
Onkologii, a także likwidacja 
oddziału noworodków oraz 
ginekologiczno–położnicze-
go - to decyzje, które zapa-
dły podczas styczniowej sesji 
Rady Miejskiej w Dąbrowie.

 Jedną z ważniejszych uchwał, 
podjętą przez dąbrowskich 
radnych, podczas stycznio-
wej sesji Rady Miejskiej, była 
uchwała dotycząca likwidacji 
w Szpitalu Specjalistycznym 
im. Sz. Starkiewicza oddziału  
noworodków, położniczo-gi-
nekologicznego, jak również 
poradni patologii i kontroli 
rozwoju noworodka. W drodze 
przetargu, ich zadania przejmie 
prywatna firma. Decyzję radni 
podjęli nie jednogłośnie. War-
to dodać, że jest to posuniecie 
dość nietypowe w skali woje-
wództwa, ponieważ większość 
miast inwestuje w oddziały no-
worodkowe. Czy jest się czego 

obawiać? „Reorganizacja nie 
wpłynie na ograniczenie do-
stępności usług świadczonych 
w oparciu o kontrakt z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia. Pod-
miot, który w drodze konkursu 
przejmie oddziały i poradnie, 
ma przeprowadzić moderniza-
cje podnoszące standard i kom-
fort pobytu pacjentów. Nowy 
pracodawca przejmie również 
personel oddziałów” – wyja-
śniają dąbrowscy urzędnicy.  
Dąbrowski szpital stawia na 
podstawową opiekę zdrowot-
ną i w tym zakresie planuje 
rozszerzyć swoją działalność. 
W placówce mają zostać utwo-
rzone gabinety lekarza, pielę-
gniarki i położnej pierwszego 
kontaktu, punkt szczepień oraz 
zespół transportu sanitarnego. 
Warto dodać, że radni zdecydo-
wali także przeznaczyć blisko 
20 mln zł na zabezpieczenie 
aparatury medycznej dla nowo 
powstającego Zagłębiowskiego 
Centrum Onkologii. „Placówka 
stara się o kontrakt z NFZ, który 
pozwoli rozwinąć działalność 
związaną z leczeniem nowo-
tworów. Na razie funkcjonuje 
w mocno ograniczonym zakre-
sie, opierając się na umowach 
z lokalnymi przychodniami. 
Rada Miejska wyraziła również 
zgodę, żeby Polsko-Amerykań-
ska Klinika Serca przez kolejne 
lata dzierżawiła szpitalne po-
mieszczenia, w których udzie-
la specjalistycznych świadczeń 
kardiologicznych i elektrokar-
diologicznych” - czytamy w uza-
sadnieniu.� AR

Kolejne miliony dla ZCO 

Likwidują oddział noworodków. 

foto
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Kiełbasa wyborcza, niedopa-
trzenie czy zła wola nowego 
zarządu miasta? Sosnowiec 
nie będzie miał oficera rowe-
rowego, którego powołał były 
prezydent miasta.

 Z inicjatywą oficera rowerowego 
wyszedł były prezydent Sosnowca, 
Kazimierz Górski i zrobił to dwa 
tygodnie przed pierwszą turą wy-
borów. - Postanowiliśmy powołać 
osobę, która będzie tzw. oficerem 
rowerowym. Z całym aparatem 
urzędniczym będziemy chcieli 
przyspieszyć inwestycje rowerowe. 
Teraz częstokroć te sprawy musiały 
schodzić na dalszy plan, głównie ze 
względu na inne potrzeby – mówił 
na początku listopada Kazimierz 
Górski.

Oficerem rowerowym został 
Rafał Siciński - w mieście do-
skonale znany choćby z organi-
zowania Masy Krytycznej. Jego 
główną ideą miało być wytyka-
nie tego, co przeszkadza rowe-
rzystom, ale także dbanie o to, 
aby przy kolejnych inwestycjach 
pamiętano choćby o ścieżkach.  
– Mamy kilka ciągów, które trzeba 
poprawić. Chcemy także stworzyć 
śluzy rowerowe, aby „wpuścić” ro-
werzystów na drogi – mówił nam 
miejski oficer rowerowy.

Po zmianie na stanowisku pre-
zydenta o oficerze znowu zrobiło 
się głośno, ale głównie dlatego, że 
w Urzędzie Miejskim żadnych in-
formacji o takim stanowisku nie 
było. - Dziwi mnie ta nominacja, 
bo nie mamy żadnych informacji 
o umocowaniu prawnym tej osoby. 
W zasadzie to nic nie wiemy, jak 

miałby działać i jakie byłoby jego 
miejsce - mówił po wyborach Ma-
teusz Rykała, wiceprezydent miasta.

Prezydent dodał za to, że nie-
zależnie od tego, czy oficer rowe-
rowy byłby funkcją społeczną czy 
też nie, musi mieć jakiekolwiek 
umocowanie w Urzędzie Miejskim.  
- Oficer jest, ale jakby go nie było. 
Należy się zastanowić, jaki był 
powód powołania oficera po 12 
latach - grzmiał na ostatniej sesji 
wiceprezydent. Jego zdaniem także 
Rafał Siciński nie przedstawił po-
mysłu na to, jak miałaby wyglądać 
jego współpraca z miastem. 

Ostatecznie oficera rowero-
wego w Sosnowcu nie będzie. 
- W wydziale zarządzania dro-
gami i ruchem drogowym jeden 
z pracowników będzie odpowia-
dał za ścieżki rowerowe w mieście. 
Podobną osobę wskażemy także 
w Miejskim Zakładzie Usług Ko-
munalnych - powiedział Mateusz 
Rykała. Jedną z tych osób ma być 
Robert Dworak – kierownik refe-
ratu zarządu ruchu.

Politycy lewicy zarzucają no-
wym władzom niechęć, bo według 
nich oficer rowerowy mógł nadal 
pracować. Nowy zarząd jest jednak 
innego zdania. Radni zarzucili tak-
że prezydentowi, że z założonych 
2 milionów na ścieżki rowerowe, 
został milion. Arkadiusz Chęciński 
ripostował, że te pieniądze i tak 
nie mogłyby zostać spożytkowa-
ne w tym roku, a Mateusz Rykała, 
który prywatnie jest rowerowym 
entuzjastą, zapowiedział, że każ-
da drogowa inwestycja będzie się 
wiązała z udogodnieniami dla ro-
werzystów.� pl

Oficera rowerowego nie będzie
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Kongres Nowej Prawicy chce 
likwidacji straży miejskiej w Dą-
browie Górniczej. Dlaczego? Po-
nieważ według przedstawicieli tej 
partii, straż miejska nie przyczynia 
się do poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców w mieście. - Z bu-
dżetu naszego miasta na utrzy-
manie straży rocznie wydawane 
są prawie 4 mln zł. W tej kwocie 
zawiera się około 44 etatów, z któ-
rych tylko 16 przeznaczonych jest 
dla funkcjonariuszy patrolowych. 
Resztę stanowią dzielnicowi, straż-
nicy pracujący stacjonarnie oraz 
pracownicy administracyjni. Na-
kłady na straż miejską są niewspół-
mierne do wyników ich pracy. 
Jak pokazują statystyki, ta służba 
w naszym mieście jest droższa od 
policji, w przeliczeniu na jednego 
strażnika. Zamiast utrzymywać tę 
instytucję lepiej dodatkowo wes-
przeć policję – mówi Grzegorz 
Jaszczura, radny KNP.

Zdaniem radnego coraz większa 
rzesza mieszkańców wyraża nega-
tywną opinię o pracy strażników 
miejskich i uważa, że instytucja ta 
jest „skorumpowana i nastawiona 
na działania restrykcyjne mają-
ce na celu zwiększenie wpływów 
do budżetu miasta, a nie dbanie 
o porządek”.  - Strażnicy miejscy 

zamiast pełnić rolę stróżów po-
rządku w mieście, być wśród jego 
mieszkańców, znać ich problemy, 
pieszo patrolować zakamarki 
osiedli wolą wygodnie poruszać 
się po ulicach kosztownymi ra-
diowozami, z których niezauwa-
żalne są wykroczenia najbardziej 
uciążliwe. Nie bez znaczenia jest 
także to, że w ostatnich latach do 
olbrzymich rozmiarów wzrosły 
nieprawidłowości funkcjonowa-
nia straży miejskiej w Dąbrowie, 
mam na myśli przypadki korupcji. 
Warto przypomnieć, że w 2012 
roku 1/3 stanu osobowego straż-
ników została zatrzymana w wy-
niku tzw. afery korupcyjnej. Tak 
więc instytucja ta sama dostarcza 
argumenty, by ją zlikwidować. 20 

funkcjonariuszy straży miejskiej 
w Dąbrowie Górniczej odpowie 
czy już odpowiedziało przed są-
dem za przyjmowanie łapówek 
i inne przestępstwa - dodaje radny. 

Co na te zarzuty straż miejska? 
- „...straż miejska pełni służebną 
rolę wobec społeczności lokal-
nej...”. Ta sentencja jest również 
wykładnią działań, do których 
stara się dorównać straż miejska 
w Dąbrowie Górniczej. W zasa-
dzie prawie wszystkie nasze dzia-
łania są odpowiedzią  na wezwanie 
mieszkańców miasta. Nasza jed-
nostka nie jest zbyt duża, a staje 
przed ogromnym zadaniem. 33 
strażników, 24 godziny na dobę, 
7 dni w tygodniu, 365 dni w roku, 
realizuje około 10 tys. interwencji 

rocznie. Mieszkańcy korzystają 
z naszej pomocy. Świadczy o tym 
tych kilkanaście tysięcy zgłoszeń 
rocznie przyjmowanych przez służ-
bę dyżurną. Widać, że formacja jest 
potrzebna mieszkańcom i jest nie-
odzownym elementem utrzymania 
bezpieczeństwa w mieście – mówi 
st. insp. Dominik Gordon.

- Strażnicy pomagają w prze-
różnych zdarzeniach - od ochrony 
życia i zdrowia mieszkańców oraz 
ich mienia, zabezpieczania imprez 
masowych, po drobne awarie czy 
pomoc zagubionym zwierzętom. 
W znaczący sposób przyczyniają się 
także do wzrostu bezpieczeństwa 
na ulicach. Skutecznie reagujemy 
na masowo zgłaszane przez miesz-
kańców przypadki parkowania 
samochodów w niedozwolonych 
miejscach czy przy pomocy fotora-
darów eliminujemy zapędy piratów 
drogowych – podsumowuje Domi-
nik Gordon.

Temat likwidacji straży miej-
skiej powraca jak bumerang. 
Likwidować czy nie? Zdania są 
podzielone, jedyni uważają, że za-
miast pomagać ludziom strażnicy 
głównie gnębią kierowców. Z kolei 
inni boją się, że jeżeli strażnicy 
znikną, to w to miejsce nie zo-
stanie zaproponowane nic w za-
mian i powstanie luka. Jedno jest 
pewne, o istnieniu straży miejskiej 
decydują mieszkańcy i to do nich 
należy ostateczna decyzja.   � n  

Chcą likwidacji straży miejskiej 
 - W Dąbrowie straż miejska kojarzy się głównie z korupcją i łamaniem prawa. Pieniądze wydawane 

na 44 etatów nie przekładają się na poprawę bezpieczeństwa - uważa radny Grzegorz Jaszczura.  

Temat likwidacji Straży Miejskiej powraca jak bumerang. 
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Dużym problemem dla kierow-
ców są zniszczone i zapada-

jące się studzienki kanalizacyjne. 
Wymagają gruntownego remontu 
i często utrudniają ruch drogowy. 
Tak też się dzieje na ulicy Aka-
cjowej w Dąbrowie Górniczej.

- Na odcinku pomiędzy 
przejazdem kolejowym, a ulicą 
Akacjową zapadają się wszystkie 
studzienki kanalizacyjne. Jeżeli 
przyjdą opady wiosenne, to za-
padnie się cała ulica. Dziury przy 
tym to mały problem. O mały 
włos nie straciłem tu kiedyś koła. 
Aby przejechać przez ten odci-
nek i nie uszkodzić auta, muszę 
jeździć slalomem. Od listopa-
da ubiegłego roku stoi w tym 
miejscu pachołek ostrzegawczy 

i utrudnia przejazd. Ktoś po-
winien się w końcu tym zająć 
– alarmuje pan Krzysztof Musiał, 
mieszkaniec Dąbrowy Górniczej.

Co na to Urząd Miasta? - Prze-
kazaliśmy tę sprawę do Wydziału 
Komunikacji i Drogownictwa, 
a także do Jednostki Realizującej 
Projekt odpowiedzialnej za prace 
związane z modernizacją sieci 
kanalizacyjnej w mieście. Pra-
cownicy wydziałów zweryfikują 
sytuację i podejmą działania, aby 
w możliwie najkrótszym czasie 
usunąć usterki – mówi Bartosz 
Matylewicz, rzecznik Urzędu 
Miasta w Dąbrowie Górniczej. 

Tak więc kierowcy póki co 
muszą uzbroić się w cierpliwość 
i pamiętać, że w sytuacji, kiedy 

auto ulegnie uszkodzeniu na sku-
tek złego stanu drogi, mają pra-
wo ubiegać się o odszkodowanie. 
Jak zatem upomnieć się o swoje 
i nie płacić z własnej kieszeni za 
uszkodzenie pojazdu nie z wła-
snej winy? – Należy zadzwonić 
po policję, która spisze protokół 
ze zdarzenia. Pomocne mogą 
się okazać pisemne oświad-
czenia świadków - pasażerów 
samochodu lub przechodniów. 
Warto także wykonać zdjęcia, 
które powinny przedstawiać nie 
tylko uszkodzenie jezdni, ale 
i uszkodzenie samochodu oraz 
oznakowanie jezdni – informu-
je Mariusz Miszczyk, rzecznik 
prasowy KMP w Dąbrowie Gór-
niczej. � AR

„Zróbcie coś z tym” - kierowcy mają dość

Centrum Wcześniaka i Małego 
Dziecka w Dąbrowie Górniczej 

przyjmuje już pierwszych pacjen-
tów. Kompleksowe wsparcie znajdą 
w nim dzieci, a także ich rodzice.

To pierwszy tego typu obiekt 
w regionie. Centrum powstało 
z inicjatywy rodziców wcześniaka, 
którzy od lat ciężko pracują, aby 
codzienność ich dziecka nie odbie-
gała w niczym od jego rówieśników. 

- Centrum jest odpowiedzią na 
lukę rynkową i potrzebę  polegającą 
na zapewnieniu rodzicom wcze-
śniaka możliwości otrzymania 
konsultacji medycznych w jednym 
miejscu. Taka kompleksowa opieka 
medyczna, w przypadku wcześnia-
ków, jest niezwykle istotna - mówi 
Urszula Krzykawska z Centrum 
Wcześniaka i Małego Dziecka 
w Dąbrowie Górniczej.

Ośrodek oferuje porady lekarzy 

i specjalistów z wielu dziedzin, 
m.in.: neurologii, rehabilitacji, 
ortopedii, pediatrii i neonatologii, 
a także konsultacje, zajęcia rehabi-
litacyjne dopasowane do potrzeb 
dziecka – zarówno maleńkiego, jak 
i większego, jeśli nadal potrzebuje 
ono pomocy. Istotne jest także to, że 
w Centrum pomoc uzyska nie tylko 
wcześniak, ale także cała rodzina. 

- W województwie śląskim rocz-
nie przychodzi na świat ponad 3 
tysiące wcześniaków. Bardzo często 
ich rodziny są zaskoczone, nie wie-
dzą, co ich czeka, co należy robić, 
gdzie szukać pomocy i jak postę-
pować z maleństwem. To dla nich 
właśnie powstało Centrum -  mówi 
Urszula Krzykawska.

Centrum działa pod patronatem 
Fundacji Wcześniak Rodzice - Ro-
dzicom. Ośrodek mieści się przy ul. 
Morcinka.� AR

Pierwsze takie centrum w regionie 

Dąbrowscy kierowcy muszą 
uzbroić się w cierpliwość, 

ponieważ od początku tygodnia 
muszą liczyć się z utrudnieniami 
w związku z budową ronda na 
Alejach. - Nowa organizacja ruchu 
została wprowadzona w poniedzia-
łek, w najbliższych dniach powinny 
rozpocząć się pierwsze prace zwią-
zane z budową ronda. Zamknięty 
został fragment ul.11 Listopada, od 
wjazdu w ul. Norwida do przejścia 
dla pieszych przy cmentarzu, na 
pasie w stronę DK 94. Ruch odbywa 
się wahadłowo. Budowa ronda jest 
jednym z elementów kompleksowej 
modernizacji ul. Majakowskiego 
– informuje Bartosz Matylewicz, 

rzecznik dąbrowskiego magistratu.  
Pod koniec października 2014r. 
zakończono prace na części ul. 
Majakowskiego, na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Kr. Jadwigi/
Piłsudskiego do pobliskiego mar-
ketu. Po jego otwarciu dla ruchu, 
mieszkańcy zgłaszali propozy-
cje skierowania tam autobusów. 
- PKM wykonało przejazdy testo-
we, w czasie których okazało się, 
że w chwili, gdy przy ulicy parkują 
samochody, autobusy nie są w stanie 
wykonać nawrotu. Dlatego do końca 
wszystkich robót, planowanego na 
jesień, komunikacja miejska będzie 
funkcjonować tak jak dotychczas - 
mówi Bartosz Matylewicz. �AR

Kolejne utrudnienia na Alejach 
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Zapytaj o możliwość
zawieszenia spłaty rat!

Potrzebujesz szybko
gotówki?

Chcesz obniżyć swoje raty?

Nawet z komornikiem!

Sosnowiec:
ul. Modrzejowska 11, lok.3

tel. 32 431 01 60
tel. 32 431 01 61

NAJNIŻSZE RATY!

Anna Rykulska
a.rykulska@twojezaglebie.pl

- Działania podejmowane przez 
poprzednie SLD-owskie władze 
powiatu nie przyniosły poprawy 
sytuacji finansowej, a wręcz nara-
stanie długu szpitala. Teraz przed 
nowymi władzami stoi bardzo 
ważne zadanie, jakim jest jego od-
dłużenie. Jeżeli się to nie uda, to za 
kilka lat szpital może przestać dzia-
łać – mówi Wojciech Maćkowski, 
radny Rady Miejskiej w Czeladzi.

Czy sytuacja Powiatowego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdro-
wotnej, które mieszczą się w Cze-
ladzi i Będzinie, jest rzeczywiście 
aż tak dramatyczna? Okazuje się, 
że na dzień dzisiejszy zadłużenie 
PZZOZ oscyluje w granicach 47 
mln złotych. Prognozowana strata 
finansowa placówki za rok 2014 wy-
nosić będzie około 7 mln  złotych. 
- Dokładne określenie wysokości 
ujemnego wyniku finansowego nie 
jest możliwe w chwili obecnej, gdyż 
nadal trwają rozliczenia PZZOZ 
z NFZ – mówi Joanna Mędrzak, 
z Wydziału Promocji, Kultury 
i Sportu Starostwa Powiatowego 
w Będzinie. 

Próby poprawy sytuacji finan-
sowej placówki podejmowano 
już kilkukrotnie, bez rezultatu. 
W 2013 roku Starostwo Powiato-
we opracowało program napraw-

czy i zdecydowało się na pokrycie 
straty finansowej szpitala za 2012 
rok. Podstawowym celem tego 
programu była poprawa sytuacji 
finansowej PZZOZ, przede wszyst-
kim zmniejszenie kosztów obsługi 
zadłużenia placówki do końca 2016 
roku co najmniej o 20%.

- Założeniem programu była 
poprawa bezpośredniej rentow-
ności placówki. Na rentowność tę 

wpływ ma jednak wiele czynników, 
w tym bezpośrednio niezależnych 
od PZZOZ. Czynnikami takimi są 
między innymi rozliczenia kon-
traktowe z NFZ (niekorzystne dla 
szpitala), wzrost kosztów działalno-
ści szpitala powstałych w wyniku 
zmian inflacyjnych i rynkowych, 
wzrost płacy minimalnej, co 
w skali liczby osób zatrudnionych 
w PZZOZ stanowi znaczny wzrost 

kosztów osobowych. Wdrożenie 
i realizacja dotychczasowego pro-
gramu w pewnym stopniu ograni-
czyły wysokość gwałtownie pogłę-
biającego się zadłużenia szpitala, 
jednak ostatecznie program ten 
nie spełnił zamierzonych oczeki-
wań i rezultatów -  mówi Joanna 
Mędrzak. 

- Konieczność opracowania no-
wych rozwiązań jest dla Zarządu 
Powiatu Będzińskiego niełatwym 
wyzwaniem wymagającym opraco-
wania skutecznego kierunku dzia-
łań. Obecnie przeprowadzany jest 
audyt dotyczący analiz kosztów 
funkcjonowania poszczególnych 
oddziałów i komórek organiza-
cyjnych Zakładu. Wyniki prze-
prowadzonego audytu wskażą 
realne możliwości zmniejszenia 
kosztów działalności Zakładu 
z uwzględnieniem zapewnienia 
mieszkańcom dostępu do świad-
czeń medycznych. Obierając kie-
runek działań i zmian w systemie 
funkcjonowania PZZOZ, Zarząd 
uwzględni w szczególności interes 
pacjenta – podsumowuje Joanna 
Mędrzak. 

Fatalna kondycja finansowa 
placówki i długie kolejki do spe-
cjalistów to efekt złego zarządza-
nia systemem opieki zdrowotnej. 
Problem ten dotyczy także wielu 
innych szpitali w Polsce. Niestety 
efekty tego złego zarządzania naj-
bardziej odczuwają pacjenci. � n  

Szpital tonie w długach 
Powiatowy Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie od lat boryka się z ogromnymi długami. 

Pomimo działań podejmowanych przez Starostwo i dyrekcję, sytuacja placówki wciąż jest trudna. 
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Zadłużenie PZZOZ oscyluje w granicach 47 mln złotych. 

Kolejna działka na terenach in-
westycyjnych w Sosnowcu zo-

stanie sprzedana. Przetarg wygrała 
firma z Mysłowic, która produkuje 
ambulanse sanitarne.

Miasto jakiś czas temu wystawiło 
na sprzedaż kolejną działkę na tere-
nach inwestycyjnych w sąsiedztwie 
drogi S1. Działka ma powierzchnię 
22 851 m2. Według planu zagospo-
darowania przestrzennego, w tym 
miejscu mogą powstać obiekty 
produkcyjne, składy, magazyny 
oraz usługi.

Urząd Miejski chciał sprzedać 
teren w drodze przetargu nie-
ograniczonego za min. 1,632 mln. 
W piątek okazało się, że jedna firma 

złożyła ofertę. Jest to spółka Auto 
Form z Mysłowic, a cena jaką za-
deklarowała to 1,635 mln.

Firma powstała w latach 70., a od 
kilkunastu lat zajmuje się produkcją 
ambulansów sanitarnych i dostarcza 
je m.in. do Francji, Finlandii, Litwy, 
Łotwy czy Włoch.

Przetarg jeszcze nie został sfi-
nalizowany. Jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem, Auto Form po-
stawi tutaj fabrykę. - Chcemy tutaj 
produkować ambulanse sanitarne. 
Do podpisania umowy pozosta-
ło jeszcze trochę czasu, ale prace 
chcemy rozpocząć w tym roku – 
mówi Ireneusz Idziak, dyrektor ds. 
handlowych Auto Form.� pL

Kolejne miasto wsparło odbu-
dowę katedry w Sosnowcu. 

Tym razem 50 tysięcy przekazali 
radni z Dąbrowy. To jednak kro-
pla w morzu potrzeb, bowiem 
według wyliczeń proboszcza, 
w sumie potrzeba ok. 7 milionów.

29 października 2014 ogień 
strawił dach i wieże sosnowiec-
kiej katedry. Do dziś nie wiado-
mo, co było przyczyną pożaru.

Ile będzie kosztowała odbu-
dowa katedry? Na pewno kilka 
milionów - tak wynika ze słów 
proboszcza parafii katedralnej, 
który wypowiedział się na stronie 
internetowej Diecezji Sosnowiec-
kiej. - Nikt nie jest w stanie podać 
ostatecznej kwoty za wszystkie 
prace. Koszt odbudowy dachu to 
niespełna 2 miliony (1 970 000). 
Odnowienie samego sklepienia 
nawy głównej (od ołtarza do chó-

ru) to koszt 4 milionów. Około 
milion pochłonie renowacja oł-
tarza głównego - powiedział ks. 
Jan Gaik.

Jak przyznaje, wszyscy ocze-
kują na decyzję Ministerstwa 
Kultury, które ma zadecydować 
o kolejnych środkach. Jak na ra-
zie, pieniędzy wystarczyło na od-
budowę dachu, ale jak przyznaje 
proboszcz, we wnętrzu rusztowa-
nia postoją jeszcze przez kilka lat.

Na ubiegłotygodniowej se-
sji Rady Miejskiej w Dąbrowie 
Górniczej ustalono, że miasto 
wesprze odbudowę katedry 
i przeznaczy 50 tysięcy złotych 
na prace renowacyjne i konser-
watorskie polichromii autorstwa 
Włodzimierza Tetmajera i Hen-
ryka Uziembło, które zostały 
uszkodzone podczas pożaru so-
snowieckiej katedry.� RM

Nowy inwestor pojawi się w mieście

Wsparcie dla katedry rośnie

Po przebudowie skrzyżowania 
na Piłsuskiego, udogodnienia 

będą miały także osoby niepełno-
sprawne.

W ubiegłym roku alarmowali-
śmy, że niepełnosprawni, którzy 
mieszkają na Starym Sosnowcu, 
mają ogromny problem. Na dłu-
gości praktycznie 2 kilometrów nie 
ma żadnego przejścia naziemne-
go – to ogromne utrudnienie dla 
mieszkańców, dla których zejście 
i wejście po schodach to często-
kroć nie lada wyczyn. Wszyscy 
mieli nadzieję, że po przebudowie 
skrzyżowania Piłsudskiego/Kiero-
cińskiej/Grabowa coś się zmieni. 
Niestety, pierwsze informacje nie 
napawały optymizmem, o czym 
pisaliśmy już w październiku. Oka-
zuje się jednak, że w przejściu pod-

ziemnym zainstalowana zostanie 
specjalna platforma. - Powstanie 
tutaj tzw. schodołaz/platforma dla 
niepełnosprawnych - powiedział na 
sesji Rady Miejskiej prezydent So-
snowca, Arkadiusz Chęciński. Po-
czątkowo takiego przedsięwzięcia 
w projekcie przebudowy nie było. 
- Niewiele osób zdaje sobie z tego 
sprawę, ale od Milowic przejście 
przez jezdnię dla osób chorych jest 
w zasadzie niemożliwe - powiedział.

To niejedyne miejsce, w którym 
zainstalowana zostanie taka „winda”. 
W tym roku, za kwotę ok. miliona 
złotych wyremontowane zostanie 
przejście podziemne między Ale-
ją Zwycięstwa a pocztą, pod ulicą 
3 Maja. Tutaj także zainstalowana 
zostanie platforma dla osób niepeł-
nosprawnych.� PL

Zamontują platformy dla niepełnosprawnych

Najprawdopodobniej po raz 
kolejny najlepsi kolarze prze-

jadą przez Zagłębie Dąbrowskie. 
Nasze miasta otrzymały pisma od 
organizatorów tego prestiżowego 
wyścigu.

Trasa 72. Tour de Pologne po-
nownie przebiegnie przez Zagłębie 
Dąbrowskie - to już pewne. Choć 
informacje, jakie udało nam się 
uzyskać, są na razie nieoficjalne, 
to jednak z dużą dozą prawdopo-
dobieństwa możemy powiedzieć, 
że meta jednego z etapów będzie 
w Dąbrowie Górniczej. Miasto 
jednak na razie nie chce tego 
potwierdzić. - Nie potwierdzam, 
nie zaprzeczam - usłyszeliśmy od 
rzecznika magistratu.

Nie są znane także koszty tego 
przedsięwzięcia, ale w kuluarach 
mówi się, że może być to nawet 400 
tysięcy złotych.

Propozycje otrzymały także na-
sze pozostałe miasta. W Czeladzi 
i Będzinie nie było zainteresowa-
nia. Do Sosnowca również dotarło 
pismo od organizatorów, ale temat 
jak na razie jest rozważany. Na 
przeszkodzie mogą stać nie tylko 
finanse, ale przede wszystkim liczne 
remonty.

W ubiegłym roku kolarze go-
ścili w Sosnowcu dosłownie przez 
chwilę, a w 2013 w mieście była 
premia specjalna. Z nieoficjalnych 
informacji wynika, że TdP może 
przejechać przez Mysłowice.� pL

Kolarze ponownie w Zagłębiu?

Urząd Miejski w Sosnowcu 
rozpoczął poszukiwanie firmy, 
która wysprząta miasto w czte-
rech sektorach. Jeśli wszystko 
pójdzie zgodnie z planem, 
w mieście pojawią się m.in. 
nowe kosze na psie odchody.

O przetargu na sprzątanie miasta 
pisaliśmy 2 tygodnie temu. - Wkrót-
ce ogłosimy przetarg na sprzątanie 
miasta. Chcemy odejść od obec-
nego modelu, gdzie kilka firm 
sprzątało różne części Sosnowca. 
To powodowało, że niektórzy nie 
przyznawali się do pewnych miejsc 
i te pozostawały brudne – mówił 
prezydent Sosnowca, Arkadiusz 
Chęciński.

Jak przyznają miejscy włodarze, 
wzorem ma być Dąbrowa Górni-
cza, gdzie całe miasto sprząta jeden 
podmiot. Urząd Miejski ogłosił już 
przetarg. Zakres obowiązków wy-
branej firmy sprzątającej będzie na-
prawdę duży. Poza podstawowymi 
czynnościami, jak zamiatanie chod-
ników, parkingów, kładek itp. firma 
będzie musiała zadbać o odśnieża-
nie i „usuwanie śliskości” na chod-
nikach. W zakresie obowiązków 
będzie także dbanie o przystanki 
komunikacji miejskiej oraz mycie 
wiat. W zapisach przetargu poja-
wiło się m.in. malowanie ławek czy 
koszy na śmieci i wymiana znisz-
czonych elementów w ławkach, 
również przycinanie żywopłotów, 
trawników i grabienie liści.

Firma będzie musiała także za-
montować kosze na psie odchody 
oraz je opróżniać, a także dbać 
o czystość w psich toaletach i usu-
wać z nich nieczystości.

Miasto ma zostać podzielone na 
cztery standardy czystości, w tym 
A, który obejmuje centrum miasta 
(11 hektarów). B to 22 hektary, C 
prawie 174, a D prawie 158.

Najwięcej obostrzeń dotyczy 
centrum. Firma, która wygra prze-
targ, będzie musiała 6 razy na dobę, 
w okresie zimowym i w czasie opa-
dów, myć mechanicznie posadzkę, 
w pozostałe dni trzykrotnie. Mycie 
szyb raz na 2 tygodnie, zamiatanie 
schodów dwukrotnie w ciągu dnia. 
W centrum (także w pozostałych 
sektorach) mają zostać ustawio-
ne kosze i ławki (po 10 szt.) oraz 
kosze na psie zanieczyszczenia (5 
szt.). Firma ma także zadbać o ze-
branie wszelkich zanieczyszczeń 
z centrum.

Zwycięzca przetargu umowę 
z miastem podpisze na 36 miesięcy, 
a za sprzątanie otrzyma 24 miliony 
złotych netto, czyli prawie 30 mln 
brutto. Termin składania zgłoszeń 
upływa 10 marca. Urzędnicy za-
powiadają, że w razie zaniechań, 

firma, która będzie odpowiadała 
za czystość, poniesie karę. Za każdą 
nieprawidłowość wykonawca bę-
dzie musiał zapłacić 100 złotych. Za 
niewykonanie prac 200 zł za dzień 
opóźnienia, a za nieusunięcie wad 
- 400 złotych dziennie. Za opóźnie-
nie w reakcji do 1,5 godziny - 300 
złotych, a powyżej tego czasu 400 zł. 
Kary są także naliczane za zaniecha-
nie wywiezienia śniegu i usunięcia 
tzw. śliskości - 100 zł. W powodze-
nie przetargu wątpi były prezydent, 
Kazimierz Górski. - To dziwna decy-
zja. Przy odpowiedzialności jednego 
podmiotu, może być sporo proble-
mów i wiele miejsce, które nie będą 
wysprzątane. Lepszym pomysłem 
byłoby podzielenie miasta na 3-4 
części i rozpisanie na nie przetargów 
– mówi nam Kazimierz Górski. 

Miejscy włodarze zapowiadają 
otwarcie specjalnej infolinii oraz 
stworzenie aplikacji na smarfto-
ny, dzięki którym mieszkańcy 
będą mogli zgłaszać dzikie wy-
sypiska.� PL

Wysprzątają Sosnowiec za 30 mln
17 lutego naprzeciw siebie staną uczniowie 

„Staszica” i „Korczaka”. Będą rywalizowali ze 
sobą w finałowej edycji „Sosnowieckie Debaty 
Oksfordzkie”. - Instytut Regionalny w Katowi-
cach przeprowadził projekt „Śląska Akademia 
Liderów” w ramach którego uczestnicy byli 
zobowiązani do utworzenia klubu debat oks-
fordzkich w swoim liceum. Wybrałem VI LO 
im. Korczaka, którego jestem absolwentem. 
Postanowiłem nie gasić zapału do debat, ale 
skonfrontować ich z licealistami ze Staszica, 
którzy także brali udział w programie debat 
oksfordzkich - mówi Mateusz Wiatr, pomy-
słodawca. Tematem debaty będzie „Autono-
mia Zagłębia jako rozwiązanie problemów 
gospodarczych regionu”, a uczniowie spotkają 
się w auli Wyższej Szkoły Humanitas 17 lutego, 
o 11.� RM

Wielka debata
sosnowiec

Czy Sosnowiec dzięki nowemu przetargowi będzie czystszy?
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Na placu 3 Maja w Będzinie, co wie-
czór, nawet zimą, kłębi się tłum amato-
rów mocniejszych trunków. Piją, krzyczą 
i zaczepiają przechodniów, wyłudzając 
pieniądze. Czasami dochodzi do bijatyk 
i awantur. Mieszkańcy pobliskich kamienic 
mają dosyć. 

- W naszych kamienicach nie ma domo-
fonów, więc ciągle na klatkach jest pełno 
meneli. Człowiek się czasami boi wracać 
do domu, bo nie wie, co zastanie. Ci ludzie 
sikają po klatkach, a czasami celowo na 
wprost okien. Dewastują wszystko, to coś 
okropnego – mówi mieszkanka Będzina, 
która prosi o anonimowość. 

- Gdy sytuacja jest już nie do wytrzyma-
nia, dzwonimy do straży miejskiej z proś-
bami o interwencję, ale to nic nie daje. 
Straż oczywiście przyjeżdża, ale cóż z tego. 
Menele chowają alkohol i tłumaczą, że tylko 
siedzą. Straż odjeżdża i wszystko zaczyna 
się od poczatku już 15 minut później. My-
ślałam, że może teraz zimą będzie trochę 
spokoju. Myliłam się - dodaje pani Barbara. 

A co na ten temat policja? - Jeżeli 
wziąć pod uwagę bezpieczeństwo w ca-
łym mieście, to w okolicach palcu 3 Maja 
jest względnie spokojnie. Natomiast naj-
więcej przestępstw i interwencji od lat 
odnotowujemy na osiedlu Syberka. To tu 
dochodzi do najwiekszej ilości kradzieży, 
włamań i pobić – wylicza rzecznik prasowy 
KPP w Będzinie. 

Wydaje się, że w przypadku problemów 
mieszkańców kamienic przy placu 3 Maja 
świetnym rozwiązaniem byłby monitoring, 
który zapewne odstraszyłby amatorów 
picia pod chmurką. Dobrym rozwiązaniem 
byłoby także zamontowanie domofonów 
w pobliskich kamienicach.� AR
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REPERTUAR PRZEDPREMIEROWY 
Baranek Shaun 2D  � 12:15A 
Kingsman: tajne służby 2D  � 20:45A 

REPERTUAR PREMIEROWY 
Barbie: Super Księżniczki 2D � 11:00  12:45  14:30  16:15  
Jupiter:Intronizacja 3D  � 13:00  18:20
Jupiter:Intronizacja 2D � 10:20  15:40  21:00
Warsaw by night 2D  15:20  � 17:30  19:40  21:50

REPERTUAR BIEŻĄCY 
Bezwstydny Mortdecai  �  21:10
Carte Blanche          � 14:15
Siódmy syn 2D	 � 20:00
Uprowadzona 3 2D	 � 20:50B 22:15C        
Wkręceni 2	 � 16:30  18:40
Ziarno prawdy   � 18:10  20:30

KINO FAMILIJNE 
Dzwoneczek i bestia z Nibylandii 2D      � 10:00  11:45  13:30
Paddington 2D	 � 10:00  12:10B
Pingwiny z Madagaskaru 3D  � 11:00  13:00  15:00  17:00  19:00  
Pingwiny z Madagaskaru 2D  � 10:00 12:00   14:00   16:00  18:00

A - Tylko w sobotę i niedzielę B-  Oprócz soboty i niedzieli 
C- Tylko w piątek i sobotę 

REPERTUARY KINOWe  6.02 - 12.02.2015

ogłoszenia drobne
NIERUCHOMOŚCI
Mieszkania

�� Sprzedam mieszkanie 37.70 m2 (wysoki standard) 
w czystej ekologicznie, agroturystycznej miejscowości 
– Debrzno - pomorskie. W pobliżu piękne duże jezioro, 
przychodnia, market, sklepy. Oferta bez pośredników, 
bez prowizji 665 139 776 - w pobliżu Borów Tucholskich

�� Sprzedam dom w stanie surowym otwartym 
Poręba koło Siewierza tel. 601 845 109

��  
 

�� SPRZEDAM MIESZKANIE, 2 POKOJE 50 M2, 
SOSNOWIEC- RADOMSKA, X PIĘTRO, DZIELNICA 
ZAGÓRZE. TEL. 604 755 422

Działki
�� SPRZEDAM BEZPOŚREDNIO DZIAŁKA 

BUDOWLANA ok.900m2 w centrum ZŁOTOKŁOSU 
k.Warszawy 793-04-12-84 www.ZloteDzialki.pl

AUTO-MOTO
�� Autoskup – każde, najlepiej płacę. Tel. 

888-666-791 *kontra*
�� Autoskup – każde, najlepiej płacę.  

Tel. 888-666-791 

�� Skup samochodów- całe, uszkodzone. 
Gotówka tel. 500349500

��  Kupię samochody osobowe i dostawcze do 2000 
zł, stan obojętny, autozłomowanie tel. 798-718-455.

USŁUGI
Budowlano-remontowe

�� Serwis okien -naprawa, regulacja, wymiana szyb 
i uszczelek. Tel. 662 072 186

Transportowe
�� Przeprowadzki kompleksowe 32 220 64 27, 

531 944 531

FINANSOWE
�� Komornik! Nie panikuj. Zadzwoń  

(32) 267-51-65

 
 

�� Bez zdolności-gotówka konsolidacja tel 
534555622

�� Ale szybka gotówka - nawet 10000 zł! Proste 
zasady, bez zbędnych formalności. Provident Polska 
S.A.- 600-400-295 (opłata wg. taryfy operatora)

�� Prosta Pożyczka 24.pl, Pożyczki gotówkowe 
tel. 730-601-801 

�� Kredyty gotówkowe na 15 lat bez 
zabezpieczeń. Zadzwoń (32) 267-51-65 

�� Płacisz wysokie raty? Dźwoń! Nasi doradcy 
obniżą je do 30% (32)267-51-65

�� Płacisz wysokie raty? Dzwoń. Nasi doradcy 
obniżą je do 30% (32) 267-51-65

�� Nie dajesz rady płacić wysokich rat? Zadzwoń 
(32) 267-51-65

�� Nie masz zdolności, potrzebujesz gotówki, 
zadzwoń (32) 267-51-65

NAUKA
�� Szkolenia zawodowe, obsługa BHP i P.POŻ., 

szkolenia operatora wózka widłowego. Tel. 
 605-888-578, www.phus-atut.pl

INNE
�� Legalizacja gaśnic. Tel. 605-888-578,  

www.phus-atut.pl

�� „VADEMECUM” oprawa muzyczna wesel oraz 
imprez firmowych. Tel: 605 888 578 *ramka*

�� „VADEMECUM” Oprawa muzyczna wesel oraz 
imprez firmowych. Tel: 605-888-578
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Komedia kryminalna z Johnnym Deppem 

w tytułowej roli. Partnerują mu Ewan McGre-
gor oraz Gwyneth Paltrow. Mortdecai (Depp) 
to zblazowany arystokrata żyjący z handlu 
sztuką. Wśród płci pięknej znany jest ze swe-
go uroku oraz najbardziej zniewalającego 
wąsa na Wyspach Brytyjskich. Pewnego 
dnia wpada na trop zaginionego obrazu 
Goi zawierającego wskazówki pozwalające 
przejąć konto bankowe pełne zrabowanego 
złota. Mortdecai z właściwym sobie wdzię-
kiem i nonszalancją rusza tropem obrazu, 
flirtując przy tym  z niemal każdą napotkaną 
pięknością. Apetyt na skarb ma jednak także 
rosyjski oligarcha, amerykański miliarder 
i pewien tajemniczy terrorysta. Johnny Depp 

przyzwyczaił nas już do tego, że jest w stanie 
zagrać każdego, ale karykaturalne postacie 
wychodzą mu chyba najlepiej. Choć filmowi 
momentami sporo brakuje, to jednak gagi, 
a przede wszystkim aktorzy powodują, że 
warto wydać kilkanaście złotych, aby obej-
rzeć kolejne wcielenie Deppa. � KL

„Bezwstydny MorTDecai”

NOCNY POKAZ PREMIEROWY 
PIĘĆDZIESIĄT TWARZY GREYA �  0.01*

*w nocy z czwartku na piątek 
PREMIERY 

JUPITER INTRONIZACJA 3D  � 13.30, 20.00
JUPITER INTRONIZACJA 2D  � 11.00, 16.00, 22.30*

*z wyjątkiem czwartku 
POLSKIE GÓWNO �  20.15
WARSAW BY NIGHT � 13.30, 19.30, 21.30           
BARBIE: SUPER KSIĘŻNICZKI � 10.15, 12.00, 13.45, 15.30, 17.30

FILMY TYGODNIA 
ZIARNO PRAWDY �  11.15, 15.45, 18.30, 20.45
CARTE BLANCHE  � 21.00
WKRĘCENI 2 � 18.15, 22.15

FILMY DLA DZIECI 
PINGWINY Z MADAGASKARU 3D� 10.00*, 11.00**, 13.00***, 14.00****, 15.00***, 17.00, 19.00 

*tylko w piątek i wtorek **tylko w sobotę i niedzielę                    
***tylko w sobotę, niedzielę i wtorek

****z wyjątkiem soboty, niedzieli i wtorku
PINGWINY Z MADAGASKARU 2D � 10.00*, 11.00**, 12.00, 14.00***, 16.00, 18.00 

*z wyjątkiem piątku i wtorku **tylko we wtorek 
***tylko w sobotę, niedzielę i wtorek 
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„Nawet zimą  
nie ma spokoju!”

BĘDZIN

Anna Rykulska
a.rykulska@twojezaglebie.pl

Na środowej sesji Rady Miejskiej 
Piotr Kucia, zastępca komendanta 
wojewódzkiego policji zaprezen-
tował pierwsze wizualizacje nowej 
Komendy Miejskiej Policji w Dą-
browie Górniczej. Modernizacja 
dąbrowskiej jednostki będzie reali-
zowana w ramach ogólnopolskie-
go programu standaryzacji. Choć 
gruntowny remont komendy ma 
pochłonąć 18 mln zł, nie uszczupli 
to jednak funduszy policji, ponie-
waż w całości zostanie sfinanso-
wany z budżetu państwa, przy 
wkładzie Urzędu Miasta. Co się 
zmieni? – Lewe skrzydło komendy 
zostanie podniesione o jedną kon-
dygnację. Zaraz za tym skrzydłem 
od podstaw wybudowany zostanie 
nowy budynek, który będzie miał 
pięć kondygnacji. Łącznie ku-
batura tego obiektu zwiększy się 
dwukrotnie – informuje Andrzej 
Gąska, rzecznik ślaskiej policji. 
Wyremontowane zostaną także po-
koje funkcjonariuszy, poczekalnia, 
recepcja, gdzie stale dwie lub trzy 
osoby będą obsługiwały klientów, 
pojawi się także specjalny pokój 
dla interesantów i nowoczesne sale 
odpraw. Po przebudowie komenda 
będzie także posiadała świetlicę, 
siłownię, zaplecze socjalne i nowe 
sanitariaty. Nie bez znaczenia jest 

także to, że budynek z 1979 roku, 
w końcu zostanie dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych.

- Cała inwestycja z pewnością 
będzie nas kosztowała sporo wy-
rzeczeń, jednak wszyscy bardzo cie-
szymy się, że dzięki temu będziemy 
mogli pracować w nowoczesnym 
miejscu i przyjmować w nim na-
szych mieszkańców – mówi Ma-
riusz Miszczyk, rzecznik prasowy 
KMP w Dąbrowie Górniczej. 

Jednak cześć dąbrowian uważa, 
że remont komendy to zbyt mało 
i w tak dużym, pod względem 
powierzchni, mieście potrzebna 
jest większa ilość komisariatów, 
m.in. w Strzemieszycach. - Spra-
wa likwidacji Komisariatu Policji 
w Strzemieszycach od momentu 

podjęcia zmian organizacyjnych 
w 2012 roku budzi ogromny sprze-
ciw mieszkańców tej dzielnicy. Za-
strzeżenia potwierdzają również 
statystyki – mówił podczas sesji 
Rady Miejskiej, radny Jerzy Reszke. 
Podczas sesji radny pytał także o to, 
jakie oszczędności uzyskano po li-
kwidacji komisariatu w Strzemie-
szycach, dlaczego znacznie zmalała 
ilość postępowań wszczętych na 
przestrzeni kilku lat, a także dla-
czego po likwidacji komisariatu 
lawinowo wzrosła ilość interwencji 
niepotwierdzonych. 

Czy likwidacja komisariatu ma 
rzeczywiście wpływ na bezpieczeń-
stwo w Strzemieszycach? - Likwi-
dacja komendy w Strzemieszycach 
w żaden sposób nie wpłynęła ne-

gatywnie na bezpieczeństwo w tej 
dzielnicy. W Strzemieszycach jest 
obecnie więcej patroli, także pie-
szych. Latem były również partole 
rowerowe. Ponadto, codziennie 
czynny jest punkt przyjęć dzielnico-
wych w Gimnazjum nr 10 – mówi 
Mariusz Miszczyk. 

„Są to działania kosmetyczne. 
My jako Stowarzyszenie domagamy 
się przede wszystkim przywróce-
nia komisariatu, co jest zgodne 
z licznymi apelami mieszkańców. 
Kuriozalna wydaje się również 
likwidacja komisariatu ze wzglę-
dów logistycznych i finansowych. 
Obecnie Komisariat Policji w Ząb-
kowicach obejmuje obszar 3/4 
miasta, czyli obszar większy niż 
Sosnowiec, Będzin i Czeladź razem 

wzięte. To teren, który, nawet bio-
rąc pod uwagę ilość mieszkańców, 
obsługiwany jest chyba przez 7 ko-
misariatów i 2 komendy. Czy to 
jest normalna sytuacja, zwłaszcza 
przy kumulacji w Strzemieszycach 
przemysłu i transportu? Do za-
dań policji należą również sprawy 
związane z działaniem zakładów 
przemysłowych, które stwarzają 
liczne zagrożenia i wymagają in-
terwencji. Jakie są koszty dojazdu 
z Ząbkowic i z Katowic oddzia-
łów prewencji? Co w przypadku, 
gdy nie ma w pobliżu patrolu i na 
interwencję trzeba dojechać? Co 
z dojazdami na przesłuchanie np. 
świadków? Komisariat w Strzemie-
szycach po jego ponownym otwar-
ciu mógłby objąć inny obszar, 
dostosowany do warunków. Przy 
tak dużej ilości zakładów ważna 
jest kontrola transportu. Przepisy 
są tu nagminnie łamane, a wnio-
ski mieszkańców o ustanowienie 
ograniczeń dla ruchu pojazdów 
ciężarowych ignorowane” – czy-
tamy w piśmie, które przedstawi-
ciele Stowarzyszenia Samorządne 
Strzemieszyce skierowali do Rady 
Miejskiej w Dąbrowie Górniczej 
w marcu ubiegłego roku. 

- Na pismo nie otrzymaliśmy 
odpowiedzi. Tylko taką, że zostało 
przekazane do Komisji Bezpie-
czeństwa i Porządku, a ta zbiera 
się bardzo rzadko – mówią człon-
kowie Stowarzyszenia. � n  

Modernizacja dąbrowskiej komendy zakończy się najwcześniej w grudniu 2016 roku. 

Modernizacja komendy nie wystarczy?
Za dwa lata Komenda Miejska Policji w Dąbrowie Górniczej zupełnie się zmieni. Poprawią się warunki obsługi obywateli 

i pracy funkcjonariuszy. Jednak część mieszkańców dębowego miasta uważa, że to nie wystarczy. W czym tkwi problem? 
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Paweł Leśniak
p.lesniak@twojezaglebie.pl

Kiedy w październiku w trasę 
między Katowicami a Sosnow-
cem wyruszały nowe tramwaje, 
jasne było, że w ciągu kilku mie-
sięcy ruch ponownie zostanie za-
blokowany. Ten moment właśnie 
nadchodzi.

W weekend 14-15 lutego tram-
waje linii 15 zmieniają trasę i to 
na dłużej. Wtedy rozpoczną się 
prace przy przebudowie rozjazdu 
na skrzyżowaniu ulic Piłsudskie-
go i Sobieskiego. – Zamknięcie 
jest związane także z robotami 
w Szopienicach. Tam rozpo-
czynają się prace kanalizacyjne, 
które uniemożliwiają porusza-
nie się tramwajów. Moment ten 
wykorzystamy na przebudowę 
rozjazdu w Sosnowcu – mówi 
Andrzej Zowada z Tramwajów 
Śląskich. Od połowy lutego linia 
nr 15 będzie jeździła do Milo-
wic. – Prace na rozjeździe bę-
dziemy prowadzili w taki sposób, 
aby zachować możliwość jazdy 
w kierunku Milowic – dodaje 
Zowada. Utrudnienia potrwają 
najprawdopodobniej 3 miesiące 
– do maja.

W centrum Sosnowca również 
szykują nam się kolejne utrud-
nienia. Już teraz ekipa Tram-
wajów Śląskich zajęła jeden pas 

w kierunku skrzyżowania Piłsud-
skiego z 3 Maja. W minionym 
tygodniu wróciły objazdy przy 
ślimaku w Sosnowcu. Niestety, 
w tym samym czasie pracownicy 
Tramwajów Śląskich przystąpili 
do kolejnych prac, tym razem 
w ścisłym centrum miasta. – To 
kontynuacja prac, jakie rozpoczę-
liśmy przed ponad rokiem. Cho-
dzi o wymianę nawierzchni na 
czerwony asfalt – mówi Andrzej 
Zowada, rzecznik Tramwajów 
Śląskich. Nowa nawierzchnia 

ma się pojawić na całej długości 
ulicy 3 Maja.

To niejedyne prace, bowiem 
kiedy firma „odkryje” część 
torowiska nad pasażem w cen-
trum Sosnowca, rozpoczną się 
także prace na zlecenie miasta. 
– Przetarg był podzielony na dwie 
części. Jedna jest wykonywana 
na zlecenie spółki tramwajo-
wej, a druga na nasze. Na pew-
no w trakcie prac znikną wiaty 
przystankowe i perony, wtedy 
przystąpimy do szeroko pojętego 

uszczelniania – mówi rzecznik 
Urzędu Miejskiego w Sosnowcu, 
Rafał Łysy.

To efekt przeciekania pasażu. 
Od wielu miesięcy czytelnicy do-
nosili nam, że w deszczowe dni 
z sufitu leje się woda, a służby, 
aby uniknąć powstawania kałuż, 
podstawiały… wiadra. Prace 
wykonywane na zlecenie MZZL 
w Sosnowcu to koszt 1,5 mln zło-
tych. Na razie nie wiadomo, jak 
bardzo prace wpłyną na utrud-
nienia w kursowaniu tramwajów. 
Spółka nie ma jeszcze opraco-
wanego nowego rozkładu jazdy.

W ciągu kilku miesięcy odno-
wiony zostanie również rozjazd 
między 3 Maja a Piłsudskiego. 
Prace mają zostać przeprowa-
dzone w podobnym czasie, jak 
te u zbiegu Piłsudskiego i So-
bieskiego. Tu i tu tramwaje będą 
jeździły po jednym torze. Po za-
kończeniu prac na skrzyżowaniu, 
Urząd Miejski ma sprawdzić, jaka 
jest jego przepustowość. Na po-
czątku stycznia urzędnicy mówili 
nam, że korki, które tworzą się 
od Sienkiewicza, to efekt złego 
stanu nawierzchni właśnie na ww. 
skrzyżowaniu. Czy to się zmieni? 
Prace w centrum mają się zakoń-
czyć w wakacje.

W tym roku zmodernizowane 
zostanie także torowisko aż do 
Ronda Gierka oraz rozjazd Ma-
łachowskiego i 3 Maja. � n  

Tramwajami linii 15 nie do Katowic
W połowie lutego rozpoczną się prace Tramwajów Śląskich w Szopienicach. Właśnie wtedy spółka 

przebuduje torowisko na skrzyżowaniu Piłsudskiego i Sobieskiego w Sosnowcu.
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Pasażerowie muszą liczyć się z kolejnymi utrudnieniami w Sosnowcu.

Paweł Leśniak
p.lesniak@twojezaglebie.pl

- Budżet nie jest budżetem na 
miarę naszych pragnień. W prze-
liczeniu na jednego mieszkańca 
budżet jest najmniejszy w stosun-
ku do największych miast w woje-
wództwie - mówił na sesji Janusz 
Kubicki. Zaznaczył, że przychody 
np. z CITu są dużo mniejsze, niż 
choćby w sąsiedniej Dąbrowie 
Górniczej. - Budżet w dużej mie-
rze jest efektem prac poprzedniej 
ekipy, a obecna wniosła jedynie 
kosmetyczne poprawki - powie-
dział.

Uchwałę budżetową poparli 
Niezależni. - Poprzednie władze 
miasta dostały od nas dwukrotnie 
zielone światło na realizację bu-
dżetu - było to w 2011 i 2012 roku. 
W obecnym budżecie znalazły się 
wszystkie poprawki, które składali 
Niezależni. To nie jest budżet ide-
alny, ale chyba najlepszy w tzw. 
okresie przejściowym. Podobało 
nam się swego rodzaju „expose” 
prezydenta, szczerze dajemy kre-
dyt zaufania, ale w pewnym mo-
mencie powiemy „sprawdzamy” 
- mówił Paweł Wojtusiak.

- Jestem w podwójnej roli - au-
tora i recenzenta. Z punktu autora 
jestem zadowolony, a poprawki, 
jakie zgłoszono, rzeczywiście były 
kosmetyczne, bodajże 3 miliony 

złotych. Ja jednak wstrzymam się 
od głosu, a w SLD nie ma dyscy-
pliny - powiedział były prezydent, 
Kazimierz Górski. Dodał także, 
że nie chce być w tym wypadku 
popierającym i dziwi się postawie 
PO, która dziś ten budżet kryty-
kuje.

Radny Tomasz Niedziela zwró-
cił uwagę, że prezydent dość 
szeroko mówił o konsultacjach, 
przy czym on sam o zmianach 
w Urzędzie Miejskim dowiedział 
się z mediów. Zauważył także inną 
zmianę. - Początkowo w budżecie 

planowaliśmy 2 miliony na ścieżki 
rowerowe, a obecnie obcięliście te 
pieniądze do miliona - grzmiał.

Prezydent Arkadiusz Chęciński 
dziwił się swojemu poprzedniko-
wi. - Niespotykana sytuacja. Były 
prezydent stworzył budżet, ale 
wstrzyma się od głosu - niezwy-
kłe. Jeśli to wasz budżet, to proszę 
o to, abyście go poparli - mówił 
Chęciński. Wymienił także prze-
sunięcia, które były konieczne, aby 
m.in. rozpocząć remont przejścia 
podziemnego przy poczcie (pod 3 
Maja) czy zacząć starania o prze-

budowę zjazdu na DK94 w rejonie 
Zuzanny. - Kiedyś powiedział pan, 
że będę spijał śmietankę. Na razie 
to piję uwarzone piwo - dodał.

Chęciński tłumaczył także, skąd 
mniejsza kwota na ścieżki rowe-
rowe. - Pieniądze, które mamy 
w Urzędzie Miejskim, muszą pra-
cować. Dziś będziemy pracowali 
nad projektami tworzenia ścieżek 
rowerowych, w 2. połowie roku 
może pojawią się dopiero jakieś 
fundusze w ramach ZITów. Po co 
nam te 2 miliony w tym momen-
cie, skoro w tym roku byłyby na 
nic? Ważniejsza była m.in. uchwa-
ła o dodatkach mieszkaniowych, 
o której zapomniano - mówił.

Prezydent Górski ripostował 
i zapewniał, że Wydział Ruchu 
Drogowego pracował nad ścież-
kami, a MZUK rozpoczął stara-
nia o zakup stacji naprawczych, 
obiecanych w trakcie kampanii. 
Radni przerzucali się odpowie-
dzialnością za budżet, pojawiły się 
także głosy, że na sali jest koalicja. 
- Nie ma koalicji, jest większość 
budżetowa - ripostował Karol 
Winiarski.

Ostatecznie poprawki do bu-
dżetu, budżet oraz wieloletnią 
prognozę finansową uchwalo-
no. Poprawki poparło 25 osób, 
1 wstrzymała się, a przy dwóch 
kolejnych punktach 20 radnych 
było za, 6 wstrzymało się od gło-
su.� n  

Radni w Sosnowcu poparli budżet 
Czwartek w Urzędzie Miejskim był gorący. Radni ostatecznie poparli budżet, który w większości 

jest efektem jeszcze poprzedniej kadencji, ale, jak to na sesji, nie brakowało spięć.

Wśród radnych, którzy wstrzymali się od głosu był Tomasz Mędrzak.
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W minionym tygodniu podpisano umowę, 
a firma od razu przejęła plac budowy. Jeszcze 
w tym roku basen w Klimontowie ma się stać 
centrum aktywności rodzinnej. Od kilku lat 
mówiło się o remoncie pływalni w Klimonto-
wie. W ubiegłym roku Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Sosnowcu starał się o pożyczkę 
z programu Jessica na kompletną moderniza-
cję basenu - tę w końcu przyznano. 

Przetarg na prace wygrała będzińska firma 
Banimex. Jak informuje MOSiR, mieszkańcom 
Sosnowca zostanie oddane do użytku nowo-
czesne centrum aktywności. Remont obejmie 
przede wszystkim pierwsze piętro obiektu, 
gdzie docelowo powstaną dwie sale fitness, 
siłownia oraz salka do zajęć gimnastyki ko-
rekcyjnej wraz z zapleczem szatniowym oraz 
klatką schodową.

Wymienione zostaną instalacje, a także 
elewacja całego budynku pływalni. Grun-
townej modernizacji zostanie poddane także 
otoczenie obiektu, gdzie przewiduje się m.in. 
wydzielenie strefy parkingowej na ok. 60 sa-
mochodów. Szczegółowy harmonogram prac 
budowlanych poznamy najpóźniej 11 lutego.

Koszt budowy obiektu to ok. 4,8 mln, 
z czego 3 miliony to wspommniana pożyczka 
z programu Jessica. Prace na pewno wpłyną 
także na funkcjonowanie basenu, ale jak 
usłyszeliśmy w Urzędzie Miejskim, obiekt 
zamknięty będzie w okresie, w którym sta-
tystycznie odwiedza go najmniej osób.� PL

Prace rozpoczęto
basen w klimontowie

1,3 miliona złotych przyznał Urząd Miejski 
w Sosnowcu na realizację zadań w zakresie 
sportu. Pieniądze rozdzielone zostały między 
kluby i stowarzyszenia. Ile z tego przypadło 
dla hokeistów i koszykarzy?

Pula pieniędzy podzielona była na 4 zada-
nia. Na szkolenie dzieci i młodzieży do rozdy-
sponowania było ponad 900 tysięcy złotych. 
Najwięcej z tej puli otrzymał UKS Zagłębie 
Sosnowiec na szkolenie dzieci i młodzieży w ho-
keju (400 tysięcy). 70 tysięcy otrzymał klub 
JAS-FBG na udział w rozgrywkach juniorskich, 
60 tysięcy Czarni Sosnowiec, a po 50 tysięcy 
TMS Zagłębie i Zagłębiowski Klub Szermierczy.

Pieniądze otrzymali także młodzi zawodni-
cy sekcji pływackiej Górnika Sosnowiec i UKS 
Huragan. Na „przygotowanie do współzawod-
nictwa sportowego w kategorii seniorskiej oraz 
udział w tym współzawodnictwie w dyscy-
plinach zespołowych” zarezerwowano 350 
tysięcy, z czego lwią część otrzymały piłkarki 
Czarnych - 120 tysięcy złotych oraz koszykarki 
JAS FBG Sosnowiec – 90 tysięcy. W tej kategorii 
fundusze otrzymało także hokejowe Zagłębie 
– 60 tysięcy oraz Basket Zagłębie grające w I li-
dze – 30 tysięcy. SPR Zagłębie otrzymało 12 
tysięcy, a AKS Niwka Sosnowiec 10. Siatkarski 
Płomień – 20 tysięcy.� PL

Rozdali dotacje 
na sport

urząd miejski

Basen jest w złym stanie.

foto
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Na obóz pojechał nowy naby-
tek Zagłębia, pomocnik Grzegorz 
Fonfara, który rozegrał prawie 
200 meczów w Ekstraklasie. - Do-
świadczenie zawsze się przydaje. 
Zdecydowanie łatwiej mi się gra 
z tym bagażem, gdyż mam z czego 
wyciągać wnioski. Każdy chce być 
lepszy, a dzięki doświadczeniu moż-
na to osiągnąć. Przychodzę tutaj, 
gdyż chcę grać o awans, każdy chce 
występować w jak najlepszej lidze. 
Każdy ma swoje cele i ambicje, moje 
losy tak się potoczyły, że wylądo-
wałem w II lidze, jednak tutaj są 
spełnione wszystkie okoliczności 
ku temu, by ten awans uzyskać - 
powiedział nowy piłkarz naszego 
drugoligowca.

Zdaniem szkoleniowca, rywa-
lizacja w drugiej linii jest koniecz-
na. - Najlepsi grają - ci, którzy się 
wyróżniają. Nie możemy tolerować, 
że zawodnik nie gra na 100 procent, 
dlatego rywalizacja nie zaszkodzi. 
Fonfara to znana marka, chce u nas 
grać i chce coś osiągnąć. Wierzę 
w to, że stworzy rywalizację w środ-

ku pola - przyznaje Mirosław Smyła.
Dotychczas sosnowiczanie 

rozegrali dwa mecze. Pierwszy, 
przegrany 1:2, z Miedzią Legnica. 
- Miedź to solidna firma, były trener 
Zagłębia Janusz Kudyba stworzył 
dobry zespół. Mimo straty dwóch 
bramek, spotkanie było wyrówna-
ne, mieliśmy kilka sytuacji, jeszcze 
w pierwszej połowie mogliśmy po-
kusić się o zwycięstwo. Obie bramki 
straciliśmy po indywidualnych błę-
dach, najpierw Wojciech Fabisiak 
źle obliczył lot piłki, a następnie na 
boisko wszedł nierozgrzany Grze-

gorz Fonfara i również popełnił 
błąd. W drugiej połowie już zdecy-
dowanie dłużej utrzymywaliśmy się 
przy piłce i mimo zmęczenia roze-
graliśmy dobre zawody. Zły jestem 
na wynik, gdyż chcemy wygrywać, 
a podobnie jak z Wisłą, dziś mo-
gliśmy odnieść zwycięstwo. Przed 
nami kolejne mecze, w których bę-
dziemy chcieli wygrać - powiedział 
po meczu trener.

W środę za to sosnowiczanie 
rozegrali cztery kwarty z drugo-
ligowym Górnikiem Wałbrzych, 
po 30 minut każda. W spotka-

niu nie padła żadna bramka. 
W ostatnim meczu nie zagrało 
kilku piłkarzy. Między słupkami 
bronił cały czas Mateusz Matracki. 
Na uraz barku narzeka Przemysław 
Mizgała, który do treningów wróci 
najprawdopodobniej dopiero za 
ok. 2 tygodnie, a przeziębieni są: 
Tomasz Szatan, Krzysztof Mar-
kowski i Sławomir Jarczyk. W so-
botę, na zakończenie obozu, Za-
głębie zagra z trzecioligową Lechią 
Dzierżoniów, natomiast 14 lutego 
do Sosnowca przyjedzie Skra Czę-
stochowa.� n  
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Kończą obóz w Wałbrzychu
Zagłębie Sosnowiec rozegrało już dwa sparingi na obozie w Wałbrzychu. Póki co sosnowiczanie nie 

mogą się pochwalić zwycięstwem, a drużyna boryka się z drobnymi urazami.

 Rubryka powstaje we współpracy z

Piłkarze jak na razie rozegrali dwa sparingi, w których zdobyli jedną bramkę, a stracili dwie.

Z kapitalnej strony w starciu 
z AZSem Olsztyn zaprezento-

wali się siatkarze MKSu Banimex 
Będzin. „Tygrysy” nie dały więk-
szych szans rywalom i zwyciężyły 
pewnie 3:0.

Będzinianie zagrali chyba najlep-
szy mecz od momentu startu w Plu-
sLidze. Przez większość pierwszego 
seta to MKS cieszył się z jedno lub 
dwupunktowego prowadzenia. Go-
ście wyszli na prowadzenie tuż po 
drugiej przerwie technicznej, ale 
w decydującej fazie to będzinianie 
byli stroną dominującą. Przy stanie 
21:21 podopieczni Roberto Santil-
liego zdobyli trzy punkty z rzędu, 
a dwie akcje później zakończyli seta, 
wygrywając do 22.

W kolejnych częściach było zde-
cydowanie lepiej, a MKS wygrał 

drugiego seta do 19, a trzeciego do 
18. MVP meczu został Mikołaj Sar-
necki. - Teraz walczymy w każdym 
meczu, już nie gramy z zespołami 
typu Skra, Resovia, musimy zdo-
bywać punkty. My nie chcemy 
wygrać tylko pięciu spotkań, do 
tego brakuje nam jednego meczu, 
my jesteśmy ambitni i chcemy 
wygrać jak najwięcej przed koń-
cem sezonu - przyznał po meczu 
Tomasz Kowalski, rozgrywający 
MKSu.

Niestety, w środę było już dużo 
gorzej. Choć nie bez walki, to 
jednak MKS z Bielska wrócił na 
tarczy. BBTS wygrał 3:0 (25:19, 
25:23, 25:22). W sobotę będzinia-
nie zagrają z AZSem Warszawa 
w hali w Sosnowcu. Początek 
o 18.� pl

Po roku przerwy nadchodzi 
trzecia edycja zimowego tur-

nieju koszykówki. Tym razem gra-
cze opanują halę sportową przy 
sosnowieckim ZSO 14.

Turniej powraca pod nazwą 
Winter Streetball Mobillbo. Or-
ganizatorzy przewidują udział 100 
drużyn przez 2 dni. W zależności 
od ilości zgłoszonych zespołów 
zostaną stworzone cztery katego-
rie wiekowe: U-13 (młodziczki / 
młodzicy) – 10 zł/os, U-14 i U16 
(kadetki / kadeci) – 10 zł/os, U18 
i U20 (juniorki / juniorzy) – 15 zł/
os, + U20 (open M/K) – 15 zł/os.

W ramach wpisowego wszyscy 
zawodnicy uzyskują – koszulki 
pamiątkowe z turnieju, napoje 
oraz coś na ząb – liczy się ko-

lejność zgłoszeń (kto 
pierwszy ten lepszy). Dla zwycięz-
ców w danych kategoriach wieko-
wych (miejsca I-III) przewidziano 
nagrody, dyplomy i medale.

Oprócz rozgrywek sportowych 
przybyli na obiekt zawodnicy oraz 
zgromadzona publiczność będą 
mogli wziąć udział w konkursach 
o tematyce koszykarskiej, w któ-
rych do wygrania będą cenne 
nagrody rzeczowe: konkurs rzu-
tów za trzy punkty (kurs prawa 
jazdy kat. B lub C/C+), konkurs 
rzutu z połowy (suplementy die-
ty i odżywki), konkurs sędziny 
Karoliny (tablet), konkursy dla 
najmłodszych. Zapraszamy 7 i 8 
lutego do ZSO 14 w Sosnowcu 
od 9:30.� RM

Pierwsze zwycięstwo bez straty

Turniej dla wszystkich


